

یادداشت روز...

تنها صداست که می ماند (با امید به بهبود استاد محمدرضا شجریان)

سعید رضادوست



غیاب یعنی «نبود» یعنی «از نظر دور شدن» و شجریان چه هنگام غایب بوده است؟ «سکوت عمر/ فقدان جهان و خداست» و شجریان در تمام عمر، فریاد بوده و آهنگ، او «آیت خجسته» در خوش زیستن؛ بوده است همواره. شجریان بی مانند است. همچنانکه مایوند یگانه مانده است و مولای بی تکرار. اما هنگامی که از شجریان حرف می‌زنیم دقیقاً از حرف می‌زنیم؟ موسیقی؟ آواز؟ شعر؟ شجریان زادهی فرهنگ است و زبانه‌ی فرهنگ دگر و به درستی گفته‌اند که او به تنهایی و تمام‌عیار در قامت یک فرهنگ است.

شجریان بیش از هر چیز اما فرزند لحظات خظیر زندگی است. امر خطیر به آن دسته از امور گفته می‌شود که بی تکرار و سرنوشت‌ساز هستند و انجام دادن بی‌اندیشه‌شان تأثیری بی‌بازگشت و عمیق را در زندگی فرد به جا می‌گذارد. فرد در مواجهه با امور و لحظات خطیر «آستانه‌نشین» می‌شود و در آستانه‌ی دوراهی قرار می‌گیرد و باید یا در کمترین زمان ممکن، بر زمین یقین کام بگذارد و خود را به میان میدان بیفکند یا آنکه بر جای خویش ساکن و رخت‌آباد بماند و سکوت سرد زمان را بر خود آوار سازد. فردی که امر خطیر را برمی‌گزیند «شهباز سرنوشت» خواهد شد و خون را بر امر جلودان گره می‌زند. شجریان در زمانه‌ای نفس کشیده که بیش از هر دورهای آستانه‌نشین لحظات و امور خطیر بوده است و او هر بار خود را به مخاطره افکند و امر خطیر را بر گزید. چه آن هنگام که در اعتراض به واقعه‌ی ۱۷ شهریور استعفاي خویش را از سازمان رادیو و تلویزیون ملی ایران نوشت و چه این زمان که دوشادوش مردم به خیابان آمد و با یک «تفنگت را زمین بگذارد» سر داد و خویش را «صدای مردم» نامید. شجریان، اکنون نمادی است برای دوران ما. همچنانکه فردوسی نماد دوره‌ی خویش است و حافظ نماد روزگار خویش. در این ایام که «از هر کرانه تیر عغا» روان کرده‌ایم، بیش از هر چیز نگران حال خویش می‌ایم و اینکه «از آنچه که باید کرد هزار دگر مانده» و الا شجریان که «به منزل رسید و باز گذاشت»، او چنان در طول و عرض و عمق زندگی نفس کشیده و کوشیده که زمینی سوخته‌ی بر امر گ‌بایستی گذاشته‌است. مرگ چه مظلومی را می‌خواهد شجریان ببیند که او آن را به کمال تجربه نکرده؟ بزرگامردا که هیچ قدرت سیاسی نتوانست از قدر او بکاهد و یا زده‌ی آن بی‌یغزاید. او صد رشتین جان‌گهان بوده است و خواهد بود. شجریان هیچ گاه غایب نبوده است. حتی طی این سال‌ها که از «دیده جهان‌بین» دور مانده، همواره در «دیده جان‌بین» هنری مردمان و فرهنگ‌خواهان جلوه داشته است و گواه این مدعا همین پس که کوچکترین خبر مربوط به او، نفس مردم و رسانه‌ها را دیگرگون ساخته. «ثبت است بر چرخه‌ی عالم دوام او». شجریان نیک می‌دانست که «روزی ما دوباره کبوترهای مان را پیدا خواهیم کرد و مهرنانی دست‌زیبایی را خواهد گرفت» و دلگرمی مان داد که در برابر تاریخ، برخی سال‌ها به کوتاهی یک لحظه است و باید آن لحظه را به هیچ گرفت و در اندیشه‌ی روز زندگی بود. «روزی که کمترین سرود بوسه است/ و هر انسان برای هر انسان برادری است روزی که دیگر در دای خانه‌شان را نمی‌بینند اقل، افسانه‌ای است/ و قلب برای زندگی پس است». ما آن روز نه چندان دیر و نه چندان دور را با گل‌بانگ شجریان در بر خواهیم کشید و عطر خیام سراپای وجودمان را بر خواهد ساخت و «بنده آن دم» خواهیم ماند. روزی که «ایران سرای امید» خواهد بود. دیر بماند آن بزرگ استاد. آمین.

مدیر عامل ایمیدرو در سمپوزیوم فولاد کشور در کیش تشریح کرد:

هدف گذاری نهایی تولید محصولات معدنی، فلزی در منطقه ویژه اقتصادی پارسین



اقتصاد کیش - سیست و دومین سمپوزیوم فولاد کشور در کیش با حضور معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس هیات مدیران ایمیدرو، مدیران و کارشناسان صنایع فولاد کشور در جزیره کیش آغاز شد.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی پارسین، دکتر خداداد فریب پور معاون صمت و رئیس هیئت عامل ایمیدرو با حضور در بیست و دومین سمپوزیوم فولاد کشور ضمن ابراز امیدواری از طرح‌های پژوهشی آهن و فولاد کشور و تمرکز تحقیقات پژوهشی در حوزه فولاد اظهار داشت: بهره‌گیری از توانمندی علمی دانشگاه‌های بزرگ کشور و ظرفیت‌های کشور سمیرس ها و انجمن‌های فعال در این زمینه می‌تواند نیازهای صنعتی را تامین کنیم و نگرانی برای تامین سند چشم‌انداز فولاد نداریم. معادن جدیدی نیز در کشور کشف شده‌است و وی با بیان اینکه ایران کشور بسیار مستعدی است که با ۱۱ بندر کوچک و بزرگ، ۱۴ مرز جاده‌ای و ۵ مرز دریایی با ظرفیت کم نظیری می‌تواند افزایش صادرات داشته باشد، اکنون با احتساب اسکله منطقه پارسین و منطقه خلیج فارس، دو بندر تخصصی معدن و صنایع معدنی داریم. رئیس هیئت عامل ایمیدرو با بیان اینکه منطقه ویژه اقتصادی پارسین یکی از آن مناطق کم نظیر کشور است افزود: ما منطقه ویژه اقتصادی پارسین را داریم که در هدف‌گذاری نهایی تولید ۱۸ میلیون تن محصولات پتروشیمی، ۲ میلیون تن فولاد، یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن آلومینیوم و ۳ میلیون تن پور آلومینا را برعهده دارد و بزرگترین اسکله معدنی تجاری کشور قرار است در آن ساخته شود. دکتر فریب پور در پایان تأکید کرد: بخش معدن، بخش مستعدی برای سرمایه‌گذاری است و ما نیازمند همدلی مسئولان هستیم تا آینده معدن و صنایع معدنی را غنی کنیم.

بازدید سرپرست منطقه ویژه اقتصادی پارسین از نمایشگاه فولاد کیش



اقتصاد کیش - سرپرست منطقه ویژه اقتصادی پارسین در حاشیه بیست و دومین سمپوزیوم فولاد کیش از نمایشگاه بین‌المللی فولاد کیش بازدید کرد. به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی پارسین، مهندس جواد بابایی در این بازدید که هفتی چند مدیران و پرسنل منطقه ویژه اقتصادی، وی را همراهی می‌کردند و پس از آن گروه‌های شرکت‌های حاضر در این نمایشگاه دیدن کردی در این بازدیدها، با معرفی منطقه ویژه اقتصادی پارسین به عنوان یکی از بزرگترین رخدادهای اقتصادی کشور، هاب سوم پتروشیمی بودن و دارا بودن بزرگترین اسکله معدنی تجاری کشور به تشریح پروژه‌ها و اهداف این منطقه پرداخت و بر تقویت همکاری‌های فی مابین تأکید کرد. او آمدگی منطقه ویژه اقتصادی پارسین را در حمایت از سرمایه‌گذاران و پروژه‌های مختلف این شرکت‌ها را اعلام کرد.

دکتر مظفری مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در بازدید از غرفه منطقه ویژه اقتصادی پارسین:

منطقه ویژه اقتصادی پارسین از ظرفیتهای بی نظیری در کشور برخوردار است

اقتصاد کیش - نمایشگاه بین‌المللی فولاد همزمان با بیست و دومین دوره سمپوزیوم سالانه فولاد در جزیره کیش شروع به کار کرد



به گزارش اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی پارسین در این نمایشگاه شرکت‌های فعال و مطرح کشور آخرین دستاوردهای پژوهشی و صنعتی خود را در زمینه‌های مختلف از جمله تجهیزات فنی، خطوط تولید، مواد اولیه، تولیدات اختصاصی، فرآورده‌های دیرگداز و دستاوردهای صادراتی را در معرض نمایش و بررسی بازدیدکنندگان گذاشته‌اند. در افتتاحیه این نمایشگاه دکتر غلامحسین مظفری رئیس هیات مدیره و مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش و هیات همراه از غرفه منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسین بازدید کردند. دکتر مظفری در این بازدید با اشاره به اینکه تحولات منطقه ویژه اقتصادی پارسین را دنبال می‌کنم و از آخرین تحولات زیرساختی آن خبر دارم بیان داشت: این منطقه را دارای ظرفیت‌های بی‌نظیری میدانم که در آینده‌ای نزدیک حرف‌های زیادی در حوزه صنعت برای گفتن خواهد داشت. وی تأکید کرد منطقه ویژه اقتصادی پارسین در استان هرمزگان با وجود مزیت‌های فراوان و دسترسی به منابع عظیم گاز و معادن مختلف و همجواری با دریا، زمینه رشد و توسعه زیادی دارند که برای استفاده از این ظرفیت‌ها باید برنامه جامع تعریف کرد. دکتر مظفری ابراز امیدواری کرد در آینده بتوان بیسن منطقه ویژه اقتصادی پارسین و منطقه آزاد کیش تعاملات خوبی برقرار کرد.

حمیدرضا منتظری مدیر امور مالیاتی کیش:

روند ارائه خدمات به فعالان عرصه تولید در منطقه آزاد کیش تسهیل می‌شود



اقتصاد کیش - به منظور حمایت از تولیدکنندگان و بهره‌مندی آنان از تسهیلات قانونی مناطق آزاد، روند ارائه خدمات به فعالان عرصه تولید در کیش تسهیل می‌شود. حمیدرضا منتظری مدیر امور مالیاتی کیش از حمایت سازمان منطقه آزاد کیش و امور مالیاتی در این منطقه و اهتمام ویژه بر اجرای قانون چگونگی اداره مناطق آزاد جهت مرتفع شدن مشکلات پیش رو فعالان عرصه تولید در جزیره کیش خبر داد و گفت: با در اختیار گرفتن تسهیلات و امکانات قانونی برای تولیدکنندگان و کاهش دغدغه‌های آنان در زمینه تولید، موجب رونق و جهش تولید در جزیره کیش می‌شود. منتظری با اشاره به این که نظر هوشمندانه «مقام معظم رهبری» و بر اساس سیاست‌های کلی نظام؛ سکونت در جزایر سرزمین عزیزمان ایران یک اولویت مهم است افزود: سکونت در جزیره کیش به عنوان منطقه گردشگری و اقتصادی کشور از نظر جامعه‌شناسی شهری و همچنین موقعیت استراتژی جغرافیایی و اجتماعی خاصی که دارد شرایط زندگی در این جزیره را با مشکلاتی مواجه کرده است. به طوری که هزینه اجاره بها و قیمت مسکن و سایر اقلام ضروری زندگی نسبت به سرزمین اصلی بسیار بالاتر است. حمیدرضا منتظری در رابطه با معافیت مالیاتی (صا) ۱۳ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر این که تمام اشخاص حقیقی و حقوقی منطقه با فعالیت‌های اقتصادی در زمینه‌های مختلف از زمان شروع مجوز فعالیت اقتصادی در محدوده این منطقه می‌توانند نسبت به هر نوع فعالیت اقتصادی به مدت ۲۰ سال از معافیت مالیاتی بهره‌مند شوند.

منتظری در ادامه خاطر نشان کرد: «مدت زمان معافیت مالیاتی برای اشخاص حقوقی در این منطقه سپری شده و همچنین معافیت مالیاتی سازمان منطقه آزاد کیش در اواخر سال ۹۳ به اتمام رسیده است از این رو بر اساس ماده (۱۳) قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران بعد از این که مدت ۲۰ سال به اتمام رسیده تابع مقرراتی خواهد بود که به پیشنهاد هیات وزیران به تصویب مجلس شورای اسلامی خواهد رسید. ایشان عنوان کردند لایحه موصوف در کمیسیون اقتصادی طرح کلیات آن تصویب و در حال مراحل تقنینی است. وی افزود در لایحه موصوف آمده: پس از اتمام مدت بیست سال معافیت مالیاتی نرخ و شمول مالیات به صورت پلکانی بوده و پس از پنج سال نرخ مالیاتی مناطق آزاد نرخ سرزمین اصلی یکسان خواهد شد.

سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش اعلام کرد:

ثبت نام رایگان نوآموزان پیش دبستانی کیش



اقتصاد کیش - سرپرست اداره آموزش و پرورش جزیره کیش از ثبت نام رایگان نوآموزان پیش دبستانی در کیش خبر داد. پرویز حسیدی راد در خصوص بخشنامه جدید وزارت آموزش و پرورش برای ثبت نام مجازی و رایگان نوآموزان پیش دبستانی، گفت: با در نظر داشتن اهمیت دوره پیش دبستانی و با توجه به کاهش آمار ثبت نام به دلیل دغدغه‌های خانوادها برای حضور کودکان در مدرسه، دستورالعمل اجرای مجازی آموزش پیش دبستانی ارائه شده است. وی افزود: این آموزش ماهیتی غیر حضوری دارد و بر بستر آموزش‌های تلویزیونی و بستر شبکه‌ی شاد است و فرصت‌های یادگیری را فراهم می‌کند تا کودکان بتوانند در مدرسه وارد کلاس شوند. سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش از ثبت نام رایگان نوآموزان پیش دبستانی در کیش خبر داد و گفت: این آموزش ماهیتی غیر حضوری دارد و بر بستر آموزش‌های تلویزیونی و بستر شبکه‌ی شاد است و فرصت‌های یادگیری را فراهم می‌کند تا کودکان بتوانند در مدرسه وارد کلاس شوند. سرپرست اداره آموزش و پرورش کیش از ثبت نام رایگان نوآموزان پیش دبستانی در کیش خبر داد و گفت: این آموزش ماهیتی غیر حضوری دارد و بر بستر آموزش‌های تلویزیونی و بستر شبکه‌ی شاد است و فرصت‌های یادگیری را فراهم می‌کند تا کودکان بتوانند در مدرسه وارد کلاس شوند.

ماهان مدون مدیر گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش:

گردشگری روستایی در کیش تقویت می‌شود



اقتصاد کیش - در میانه تمام زرق و برق‌ها و هتل‌های مدرن، هنوز بخش‌هایی از کیش، خلصت‌های بومی خود را حفظ کرده و گذشته را پیش چشم می‌کشد. باغ خلاق گردشگری کیش یکی از همان‌هاست. از مسیری خاکی در محله عرب‌ها و در میان بوته‌ها به باغی بزرگ می‌رسی که درختان سرسبز از دیوار برآورده، توپخت را به خود جلب می‌کنند. با ورود به باغ، چشمهات به گوشه و کنار خیره می‌ماند.

به گزارش اقتصاد کیش به نقل از ایرنا به صنایع دستی و پوشش گیاهی و حیوانات اهلی بلندقامت که لباس محلی بر تن دارد، حاصل شده است. او که خود را ابراهیمی معرفی می‌کند، ۳۵ سال است در این باغ زندگی و به قول خودش «درختان خشک شده» اینجا را به باغ یکا پر از درخت تبدیل کرده است. حالا امیدوار است از این طریق گردشگران را با زندگی بومی مناطق روستایی جزیره کیش آشنا کند. در این باغ محصولات کشاورزی و دامداری تولید می‌شود و در تمامی سال در آن به روی همگان باز است. کیشوندان هم از سرتاسر جزیره برای تهیه محصولات خانگی به اینجا می‌آیند. از تخم مرغ و گوجه‌فرنگی و سبزی گرفته تا انواع ترش‌سویجات و لبنیات همه در این باغ عرضه می‌شود. این باغ حالا یکی از نقاط هدف معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش قرار گرفته که در صدها گیاهی باهالی بومی است. ماهان مدون مدیر گردشگری این سازمان می‌گوید: «با توجه به شعار استمال ماکه» گردشگری روستایی است، بنا داریم به صاحب این باغ کمک کنیم تا او بتواند این مکان را رونق داده و بیشتر از قبل در معرض توجه گردشگرها قرار گیرد. به همین منظور قصد داریم شرایطی را ایجاد کنیم که هم صنایع دستی جزیره در آن عرضه شود و هم گردشگری کشاورزی رونق گیرد. به همین منظور در صدها گیاهی گلچین‌های موجود در این باغ را احیا کنیم و یکی از آنها را به عنوان یک نشانه کشاورزی سنتی به صورت نمادین به بهره‌برداری برسانیم.»

گردشگری روستایی را می‌توان مترادف با عبارت «تجزیه زندگی محلی» دانست. این تجربه، شامل موارد بسیار متنوعی از جاذبه‌های طبیعی، فرهنگی و فعالیت‌هایی می‌شود که در یک منطقه روستایی و کشاورزی خاص وجود دارند. فعالیت‌هایی مانند گردشگری کشاورزی، کهنوردی، سوارکاری و اقامت در خانه‌های محلی. به‌طور کلی محور این نوع گردشگری، درک زیبایی‌ها و جاذبههای طبیعی و فرهنگ مردم آن منطقه است و بسته به جغرافیای منطقه فعالیت‌های متفاوتی می‌تواند در آن صورت پذیرد. مدون در ادامه نقش برنامه‌های سازمان گردشگری رانشاسایی و احیا و همچنین حفاظت سنت‌های روستاییان قدیم کیش دانست که در حوزه میراث ناملموس قرار می‌گیرد و استفاده از آن‌ها در خلق محصولات گردشگری بسیار مؤثر است. باغ آقای ابراهیمی حالا با عنوان «باغ خلاق گردشگری» شناخته می‌شود؛ عنوانی که به سبب تلاش‌های مالک آن در زمینه احیا حوزه صنایع دستی و کشت و زرع و همچنین حفاظت سازه‌های سنتی و آبی قدیمی به آن اختصاص داده شده است. جزیره کیش در حوزه گردشگری بومی ظرفیت‌های بسیاری دارد که تا امروز کمتر به آنها توجه شده است. مناطق بومی و روستایی جزیره کیش در کنار جاذبه‌های مدرن و تفریحی دیگری می‌توانند به گردشگری رونق و چندان دهند.



فرمانده انتظامی ویژه کیش خبر داد:

دستگیری کلاهبردار ۳۰۰ میلیاردی در کیش



اقتصاد کیش - فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش از کشف و دستگیری متهم به یک فقره کلاهبرداری به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال خبر داد. سرهنگ علی اصغر جمالی افزود: شهروندی با مراجعه به اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی اعلام کرد برای اخذ تسهیلات ارزی با هدف سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری به یکی از بانک‌های جزیره کیش مراجعه می‌کند. فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش افزود: این سرمایه‌گذار در رفت و آمدهای خود به بانکی که فردی که خودش را کارشناس امور سرمایه‌گذاری معرفی می‌کند، آشنا می‌شود. وی با اشاره به اینکه برای دریافت تسهیلات بانکی نیاز به ارائه ضمانت نامه است، گفت: این سرمایه‌گذار با حضور دفتر خانه اسناد رسمی، وکالت تام‌الاختیار سند یک قطعه زمین زراعی ۱۱ هکتاری به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال و حساب بانکی خود را به عنوان ضمانت بانکی و انجام امور اداری در اختیار کلاهبردار قرار می‌دهد. این مقام انتظامی با بیان اینکه کلاهبردار مورد نظر به بهانه‌های مختلف با سوء استفاده از اطمینان مال باخته، رمزهای همراه و اینترنت بانک وی را دریافت کرده است، افزود: سرمایه‌گذار پس از مدتی با پیامک غیرفعال شدن همراه بانک و اینترنت بانک مواجه و موضوع را به اطلاع کلاهبردار می‌رساند. فرمانده انتظامی ویژه کیش گفت: کلاهبردار به سرمایه‌گذار اطمینان خاطر می‌دهد که برای جلوگیری از کلاهبرداری‌های اینترنتی، دسترسی به اینترنت و همراه بانک را غیرفعال کرده و پس از واریز تسهیلات دوباره آن را فعال خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه کلاهبردار با سوء استفاده از اعتماد سرمایه‌گذار و جعل نامه سربرگ یکی از بانک‌ها پرنیت حسابش را ارائه و از واریز مبلغ ۵۰ میلیارد ریال به این حساب مطلع می‌کند، افزود: متهم همچنین ادعا می‌کند که توانسته حواله‌قدرت فقط برای سرمایه‌گذاری در جزیره کیش را با حمایت از بانک مرکزی دریافت کند. سرهنگ جمالی با بیان اینکه فرد مال باخته مدتی بعد هنگامی که به بانک مراجعه می‌کند، متوجه می‌شود اسامی و چچی به حسابش واریز نشده و به جعلی بودن پرنیت حساب، نامه‌های ارائه شده و اعتمادی می‌جای خود به فرد کلاهبردار پی می‌برد، گفت: موضوع با حمایت دستگاه قضایی به صورت جدی در دستور کار پلیس آگاهی کیش قرار می‌گیرد. وی با اشاره به اینکه ابتدا متهم ممنوع‌الخروج و پس از اقدامات اطلاعاتی محل تردد و پاتوق کلاهبردار شناسایی که در یک عملیات فلیکس‌گرافیکه دستگیری می‌شود، افزود: در بررسی تکمیلی پرونده مشخص می‌شود که کلاهبردار علاوه بر قصد فروش زمین به بهانه‌های مختلف مبلغ یک میلیارد ریال از مال باخته دریافت کرده است. فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش با بیان اینکه سند و وکالت نامه به شاکی عودت شده است، خاطر نشان کرد: متهم دستگیری شده برای انجام مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.

روزنامه اقتصاد کیش

پر تیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

۴۴۴۲۴۹۶۶
۴۴۴۲۴۹۹۹